AGENDA DO EXECUTIVO – REUNIÃO DE 31 DE JULHO DE 2017
MUNICÍPIO DE LAMEGO

Agenda da Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Lamego

Segunda-feira, 14 de agosto de 2017

➢ Antes da ordem do dia

00-Outros assuntos

...

➢ Ordem do dia

01- Ata da reunião de Câmara, realizada no dia 07 de agosto de 2017

Apreciação e deliberação

02- Construção de uma moradia unifamiliar – Projeto de arquitetura – António Miguel

Cardoso Lima – Lugar do Cruzeiro - Ferreirim

Proposta de deliberação n.º 921/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

03-Construção de um alpendre – Projeto de arquitetura – Anália Filipe Silva Cardoso –

Lugar do Barroncal - Ferreirim

Proposta de deliberação n.º 922/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

04-Legalização e ampliação de uma habitação – Projeto de arquitetura – Horácio Rosa

Borges – Senhora da Guia - Ferreirim

Proposta de deliberação n.º 923/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

AGENDA DO EXECUTIVO – REUNIÃO DE 31 DE JULHO DE 2017
MUNICÍPIO DE LAMEGO

05-Reconstrução de uma habitação unifamiliar – Deliberação final - Manuel de Castro

Carvalho – Lugar do Passal - Lazarim

Proposta de deliberação n.º 924/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

06-Legalização de uma habitação – Deliberação final – Licínia Maria Fernandes Pinto –

Lugar do Estremadouro - Penude

Proposta de deliberação n.º 925/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

07-Ocupação da via publica para pintura – Teresa Teixeira da Silva Silvano – Lugar das

Fragas, n.º 78 – Calçada - Cambres

Proposta de deliberação n.º 926/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

08-Ocupação da via pública – Condomínio da Urbanização S. Gens, Lote 8 – Lamego

(Almacave e Sé) - Condomínio da Urbanização S. Gens, Lote 8 – Lamego (Almacave e

Sé)

Proposta de deliberação n.º 927/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

09-Obras de conservação e ocupação da via pública – Alexandre da Conceição Júnior –

Rua Trás do Desterro, Bloco 28 - Lamego (Almacave e Sé)

Proposta de deliberação n.º 928/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

10-Autorização para alterar a cobertura – Tocdaire – Administração do Condomínio –

Rua Francisco Laranjo, Bloco A, B e C – Lamego - (Almacave e Sé)

Proposta de deliberação n.º 929/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

11-Obras de ampliação de uma habitação – Paulo Jorge da Silva Monteiro – Calçada de

Cima - Cambres

Proposta de deliberação n.º 930/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

AGENDA DO EXECUTIVO – REUNIÃO DE 31 DE JULHO DE 2017
MUNICÍPIO DE LAMEGO

12-Construção de um edifício destinado a habitação unifamiliar – Paulo Jorge Rebelo

Gouveia – Lugar de Cimo Sande - Sande

Proposta de deliberação n.º 931/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

13-Ocupação da via pública – Embeiral – Empreiteiros das Beiras S.A – Quinta de Nossa

Senhora do Pilar – Arneirós – Vila Nova de Souto D’El Rei.

Proposta de deliberação n.º 932/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

14-Pedido de obras de conservação – Maria de Lurdes Ventura Monteiro Silva – Lugar

das Várzeas - Cambres

Proposta de deliberação n.º 933/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

15-Reconstrução e ampliação de uma habitação – Joaquim Sérgio Gonçalves Trindade

– Lugar do Povo da Estrada – Cepões – União de Freguesias de Cepões, Meijinhos e

Melcões

Proposta de deliberação n.º 934/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

16-Construção de rede de distribuição de gás natural – Beiragás – Companhia de Gás

das Beiras, S.A. – Cidade de Lamego /Almacave e Sé)

Proposta de deliberação n.º 935/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

17-Passagem de cabo por fibra ótica – PDT 2 4610 – Nós – Comunicações, S.A – Rua

Nova – Alvelos – Lamego (Almacave e Sé)

Proposta de deliberação n.º 936/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

18-Passagem de cabo por fibra ótica – PDT 2 4610 – Nós – Comunicações, S.A – Rua

Nova – Almacave - Lamego

Proposta de deliberação n.º 937/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

AGENDA DO EXECUTIVO – REUNIÃO DE 31 DE JULHO DE 2017
MUNICÍPIO DE LAMEGO

19-Operação de Loteamento –Aquigarante, Lda. Quinta da Meia Laranja – Cepões –

União das Freguesias de Cepões, Meijinhos e Melcões

Proposta de deliberação n.º 938/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

20-Construção de um edifício destinado a Casa Mortuária – Freguesia de Ferreiros de

Avões – Lugar do Serralheiro – Ferreiros de Avões

Proposta de deliberação n.º 939/42/2017, do senhor Presidente da Câmara

21-Renovação da adesão ao tarifário social – Fernando José Teixeira Lourenço Fonseca

Proposta de deliberação n.º 940/01/2017, do senhor Vice-Presidente da Câmara

22-Pedido de isenção de pagamento de taxas na cedência de 2 palcos – Festa Senhora

da Piedade – Lalim - Banda Filarmónica de Lalim

Proposta de deliberação n.º 941/51/2017, do senhor Vice-Presidente da Câmara